
 
 

                                                               
 

                 КЕРЧЕНСЬКА                       КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                 МІСЬКА РАДА                ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                    ШЕЭР ШУРАСЫ 
          РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                           КЪЫРЫМ  
                                                                                                                     ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                         Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,          Къьрым  Джумхуриети, Русие  Федерациясы 
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
20 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

"27" марта 2020 г.  № 143-2/20     
 
 
 

Об установке памятника, расположенного на территории муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения г. Керчи РК «Школа-

гимназия №1», по адресу: г. Керчь, ул. Студенческая, д.5, 
для увековечивания памяти Михайловой (Дёминой) Е.И. 

 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым, решением 20 сессии Керченского городского совета 
1 созыва от 28.05.2015г. № 397-1/15 «Об утверждении Положения об 
установке памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на 
территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым», Керченский городской совет РЕШИЛ: 
         1. Для увековечивания памяти Михайловой (Дёминой) Е.И., установить 
памятник на территории муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения  г. Керчи РК «Школа-гимназия №1», по адресу:  г. Керчь, ул. 
Студенческая, д.5 (приложение). 

2. Расходы по изготовлению, установке, содержанию и торжественному 
открытию памятника произвести за счет инициатора – Администрации города 
Керчи. 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить 
опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский рабочий 

4. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 
средствами массовой информации администрации города Керчи (Корзун) 
обеспечить опубликование настоящего решения «Об установке памятника, 
расположенного на территории муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения г. Керчи РК «Школа-гимназия №1», по адресу:   
г. Керчь, ул. Студенческая, д.5, для увековечивания памяти Михайловой 
(Дёминой) Е.И.» на официальном сайте Керченского городского совета. 

 
 
 



 
5.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения «Об установке 

памятника, расположенного на территории муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения г. Керчи РК «Школа-гимназия 
№1», по адресу:  г. Керчь, ул. Студенческая, д.5, для увековечивания памяти 
Михайловой (Дёминой) Е.И.» возложить на постоянную комиссию по 
градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям 
(Красников). 
 
 
 

Председатель Керченского  
городского совета                                       О. СОЛОДИЛОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


